
  
 

                     Cykelturer i Ätradalen 

                Tur 13: Tjärnesjörundan 

               (27,9 km)                 

 
Turer utgår från olika byar i Ekomuseums område www.ekomuseum.com Det brukar ta cirka en timma att cykla en mil i måttlig takt med 

några pauser. De flesta turerna går på vägar med låg trafik. Cykelturerna är markerade i grön/gult. Kartan bygger på material från 
Trafikverket och Lantmäteriet. Kartan har framställts genom medel från Framtidsbanken FBG.Aktuell i maj 2021.  

Kartproduktion: Lunds Naturskyddsförening lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/ 

 

   Start i Ätran vid Sjövikens festplats (69), 

som är en festplats bygg i slutet på 1940-talet 

på en vacker udde vid Eseredssjön. Här kan 

man njuta av de vackra omgivningarna, fika 

medhavd kaffekorg.  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Foto Gunnarps kyrka (64) 

 

   Färden går nu mot Gunnarp och kyrkan (64) 

där ett stopp kan göras. Kyrkan är uppförd i 

trä 1755. Interiören är dekorerad med mycket 

vackra målningar utförda av mästaren Hindrik 

Wibeck 1782 

   Ett besöksmål till finns i Gunnarp, Station 

Gunnarp (65) där keramikern och skulptören 

Bettan Svartholm har sin ateljé och 

försäljning. Här framställs såväl unika ting 

som bruksföremål. Utomhus kan du njuta av 

en ständigt växande skulpturutställning.  

   Cykla vidare mot Kärnebygd. Första biten är 

mycket kurvig och backig. Byasjön paseras 

och i vägkorset håll vänster. Strax kommer en 

bit grusväg och snart finns den oerhört vackra 

Tjärnesjön. Denna sjö är 29 meter djup och 

befinner sig 134,1 meter över havet.  

   I denna by finner du Kärnebygds kvarn och 

Såg (63). Denna kvarn drevs av ett stort 

kvarnhjul och man kan gå in i både kvarnen 

och sågen. Det finns utställningar inne i 

byggnaderna. Den omgivande miljön med 

kvarndamm och bäck inbjuder till en vandring 

och fikastund. Övernattning går att göra på 

Victors affärshus eller går det att hyra en 

kanot. 

   Efter denna paus fortsätt mot Gällared. Där 

vägen delar sig håll vänster.  

   I Gällared går att bese Gravstenarna vid 

Gällared kyrka (53). Här har ortens folk rest 

de gamla gravstenarna igen och även fyllt i 

den inhuggna texten så att det går att läsa de 

många gånger gripande gravtexterna. I byn 

finns också en Fotoskatt (79) - en otrolig 

samling av fotografier, som Bertil Svensson 

genom åren tagit i bygden. Han har även haft 

ett flertal utställningar med sina fotografier.  

   Nu tas Ätranbaneleden tillbaks till Ätran. 

Denna cykelled går mellan Ullared och Fegen. 

Den följer de gamla järnvägsvallarna efter 

Varberg-Ätrans respektive Fegen-Ätrans 

Järnväg. Cykelleden är tydligt markerad med 

röd-vita skyltar. Underlaget består till största 

del av hårt packat grus och är lättcyklat.                          

         Foto Järnvägsbron i Ätran. 

   På färden passeras den vackra järnvägs-

bron i Ätran. I byn finns affär, toalett, 

utomhusbad och boende. 

 

http://www.ekomuseum.com/
http://lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/


 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

  

 

 

 

 

 

 


